2019年6月27日（木）・6月28日（金） 東京大学 生産技術研究所Ａｎ棟・コンベンションホールにて開催！

２０１9年(平成３1年） 第４4回光学シンポジウム

講演会予稿集広告掲載のお願い

主催：一般社団法人日本光学会

シンポジウムテーマ

「実用的な最先端の
光学設計/光計測
光学素子/光学システム」

共催：公益社団法人 応用物理学会フォトニクス分科会
協賛：映像情報メディア学会／画像電子学会／計測自動制御学会／光産業技術振興協会／情報処理学会
照明学会／精密工学会／電気学会／電子情報通信学会／日本オプトメカトロニクス協会／日本眼光学学会
日本機械学会／日本光学測定機工業会／日本視覚学会／日本色彩学会／日本写真学会／日本天文学会
日本物理学会／日本放射学会／日本分光学会／レーザー学会／カメラ映像機器工業会

各位

謹啓

貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
今年で４4回目の開催となる光学シンポジウムは、秋のOptics & Photonics Japan と並ぶ日本光学

会主催の学術講演会です。毎年大学をはじめ特に企業から多数の研究者、技術者の参加を得ておりま
す。今年は、「実用的な最先端の光学設計/光計測/光学素子/光学システム」をテーマに6月27日
(木)・28日(金)の両日、東京大学 生産技術研究所にて開催いたします。その際、A4判の講演予稿集を
発行しておりますが近年、実際的な内容に踏み込んだ講演が多数集まり、今後の方向性を示す重要な
資料として光学設計に携わる方々から高い評価をいただいております。
本年も講演予稿集に下記の要領で企業広告を募集いたしますのでこの機会にぜひ貴社の優れた関連
製品、関連技術の広告をご出稿いただき、PRの場としてご利用いただきますようよろしくお願い申
し上げます。

謹白

第44回光学シンポジウム実行委員長
鈴木順

予稿集広告概要
●発行部数：300部 ●発行予定日：2019年6月27日（木）
●配布場所：当シンポジウム総合受付
●広告申込締切日：2019年4月19日（金） ●広告原稿締切日：2019年5月17日（金）
●広告原稿寸法：A4判（広告表示スペース：天地260mm×左右180mm）

• 広告原稿は完全データ（テキストは全てアウトライン化済み）でご入稿ください。
• 入稿仕様書及び、出力紙または出力見本PDFファイルを必ず添付してください。

推奨アプリケーション
Adobe IllustratorおよびPhotoshop(CS6まで対応可）
PDF、Word、Excel、PowerPointファイルでの入稿は不可
保存形式はEPS形式またはAI形式

推奨貼込画像形式
PhotoshopEPSまたはTIFF
（PSD形式は不可、埋め込む場合でも元画像は添付）
カラーモードの設定は1色の場合グレースケール
またはモノクロ2階調（RGBは不可）

広告料金

バナー広告概要

●掲載位置：本シンポジウム トップページ中央下部
http://myosj.or.jp/event2/opt_symp/index.shtml

●掲載開始時期：申込・データ受領日より3週間以内
●掲載終了日：2019年6月28日（金）
※広告主から要望がない限り継続して掲載(次年度のホームページ開設時にアーカイブサイトへ移行)
●バナー原稿寸法：天地50 x 左右200ピクセル(JPG、GIF(アニメ可)、PNG、データサイズ100KB以下）

広告募集形態

①
予稿集広告のみ

②
バナー広告のみ

③
予稿集広告

＋
バナー広告

広告料金は上記の①②③どちらをお選びいただいても一律￥30,000(税別)

①予稿集広告のみ
②バナー広告のみ
③予稿集＋バナー広告

一般 ¥30,000(税別)
賛助会員・「光学」広告主 ¥20,000(税別)
学会誌出稿企業の料金適用となるのは、学会誌「光学」
４8巻１号～５号（19年1～5月号）出稿企業となります。

お問い合わせ
お申込み 〒103-0025 東京都中央区日本橋茅場町2-7-10 茅場町第三長岡ビル2階

TEL: 03-5614-3080  FAX: 03-5614-3011 「光学」担当

ご担当者名

広告申込区分
チェックをつけてください

①予稿集広告のみ

□ 一般

□ 賛助会員or 「光学」広告主

②バナー広告のみ

□ 一般
□ 賛助会員or 「光学」広告主

③予稿集＋バナー

□ 一般
□ 賛助会員or 「光学」広告主

広告会社
電話番号

広告会社
FAX

広
告
会
社
を
経
由
し
て

お
申
込
み
さ
れ
る
場
合
の
み
記
入

※弊社へ直接お申込みいただいた場合は、ご記入の必要はございません。

--
--

印

備考

広告会社名

ＦＡＸ

※お支払い方法は銀行振込のみとなります。

（振込に関わる手数料は貴社負担となります。）

フリガナ

印

〒

貴社のお支払方法

ご請求締切日 お支払日

広告会社
所在地

-

電話番号

部署名

所在地

貴社名
印

フリガナ

〒

２０１9年(平成31年） 第４4回光学シンポジウム 広告申込書

ＦＡＸ： ０３-５６１４-３０１１ ◎控えのコピーをとり保存してください。

株式会社日刊工業コミュニケーションズ 行 ２０１9年 月 日

Sheet1

				貴社名 キシャメイ												フリガナ

																																																														印 イン

				所在地 ショザイチ												〒

				電話番号 デンワバンゴウ																																ＦＡＸ

				部署名 ブショメイ																																ご担当者名 タントウシャメイ																												印 イン

				広告申込区分
チェックをつけてください コウコクモウシコミクブン												①予稿集広告のみ
□ 一般
□ 賛助会員or 「光学」広告主 ヨコウシュウコウコクイッパンサンジョカイインコウガクコウコクヌシ																		②バナー広告のみ
□ 一般
□ 賛助会員or 「光学」広告主 コウコク																		③予稿集＋バナー
□ 一般
□ 賛助会員or 「光学」広告主 ヨコウシュウ

				貴社のお支払方法 キシャシハライホウホウ												ご請求締切日 セイキュウシメキリビ																		お支払日 シハライビ																		※お支払い方法は銀行振込のみとなります。
（振込に関わる手数料は貴社負担となります。） シハラホウホウギンコウフリコミフリコミカカテスウリョウキシャフタン

				広告会社を経由して
お申込みされる場合のみ記入 コウコクガイシャケイユモウシコバアイキニュウ				広告会社名 コウコクカイシャメイ								フリガナ

																																																														印 イン

								広告会社
所在地 コウコクガイシャショザイチ								〒																-

																※弊社へ直接お申込みいただいた場合は、ご記入の必要はございません。 ヘイシャチョクセツモウシコバアイキニュウヒツヨウ

								広告会社
電話番号 コウコクガイシャデンワバンゴウ																				-																				-

								広告会社
FAX コウコクガイシャ																				-																				-

				備考 ビコウ

Sheet2

Sheet3

	スライド番号 1
	スライド番号 2
	スライド番号 3